
Nº 201, quarta-feira, 16 de outubro de 2013186 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013101600186

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 89/2013 - UASG 080001

No- Processo: TST-504368/2012-8 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de central de atendimento telefônico. Total de Itens
Licitados: 00002 . Edital: 16/10/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 333 Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 16/10/2013 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
29/10/2013 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 15/10/2013) 080001-00001-2013NE000102

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 50 1 . 612 /201 2 - 0 . CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: SCANSYSTEM Ltda. OB-
JETO: aquisição de scanner planetário de mesa. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-085/2013. FUNDAMEN-
TO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos
n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 85.000,00. VI-
GÊNCIA: da data de assinatura do contrato até 90 dias após o re-
cebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
4.4.90.52, nota de empenho 2013NE001886, de 23/9/2013. ASSI-
NATURA: 8/10/2013. Pelo Contratante: Gustavo Caribé, Diretor-Ge-
ral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Ricardo Monteiro,
Diretor de Vendas.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo e 502.990/2013-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Pitney Bowes Semco Equipamentos e
Serviços Ltda. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato IN-
006/2011 - locação de máquinas de franquear correspondência. AL-
TERAÇÃO: altera-se a fundamentação na cláusula terceira do con-
trato original, para art. 57, inciso IV da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA:
prorrogada por 12 meses, a contar de 10/11/2013 até 09/11/2014, nos
termos do art. 57, inc. IV, da Lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento
de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2013NE001847, de
17/09/2013. ASSINATURA: 15/10/2013. Pelo Contratante: Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Ruyter
Ungarelli Borges, Diretor de Relações Institucionais, e Sílvio Kiyoha-
ru Maemura, Diretor de Finanças e Administração.

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto n.º 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para futuras
aquisições de material de copa e cozinha, resultante do Pregão Ele-
trônico n.º 055/2013. A ata de registro de preços, na íntegra, en-
contra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Un. Quantidade Preço Unitá-
rio
R$

TST CED-
CEx

To t a l

07 Jarra de plástico branca. Un 100 30 130 5,53
08 Caneca hotel nº 16, em alu-

mínio poli- do.
Un 50 12 62 19,02

09 Colher em poliami- da,
branca, grande, maciça.

Un 60 6 66 9,95

14 Pote p/ mantimen- tos, em
plástico transparente.

Un 150 12 162 3,25

17 Bandeja em aço inoxidável,
r e t a n - g u l a r.

Un 50 12 62 42,99

19 Jarra em aço inoxi- dável
AISI 304, para água/suco.

Un 100 12 11 2 72,09

KAZA CHIQUE - CURSOS, BUFFET E EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS LTDA
- ME

Brasília, 15 de outubro de 2013.

MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos




